АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /Ц. Н. Jottt
ст-ца Тблr,rисскм

Об утверждении плана проведения контрольных
мероприятий внуl,реIIпсго фипаllсового аули,I,а и реестра бюджетшых рискоl}

в админис,r,раrдии Тбиlrисскоl,о сельского ltоселеIIия
Тбилисского района и полвеломственIlых ему учреяqлений

па 2023 год

В целях реализации полномочий по осуществлениIо внутреннего

финансового аудита, устаIIовлеI{IIых частыо 5 с,гатьи 160.2-1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом (а) пункта 3 Федерального стандарта
внутреннего финансового аудита, утвержденного приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. Ns 2З7 н <Об утверждении
федерального стандарта внутреннего финансового аудита <Основания и порядок
организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлеIIиIо
внутреннего финансового аудита)), IIриказом Министерства финансов Российской
Федерации от 2l ноября 2019г. Jtis 196 н <Об утверждешии (Dелерального стандарта
внутреннего финансового ауди,га> Определение, rrринципы и задачи внутреIIIIего

финансового аудита), приказом Министерства финансов Российской Федерачии
от 22 мая 2020 г. Jф 91 н <Об утверждении федерального стандарта внутреIIтIего

финансового аудита <Реализация результатов внутреннего финансового ауди,га),
в соответствии с постаI]овлением адмиIIистрации f'билисского сельского
поселения Тбилисского района от 25 мая 2022 гола ЛЪ 242 <О наделелtии

главного специалиста по внутреннему финансовому контролю администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района полномочиями об

упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района, утверждеIrии Положени;t об

осуществлении внуlpеннего финансовоt,о аули,[а 'гбилисского сельского

поселения Тбилисского райоIrа и llоllвеломсl,венных ему учреждеrrий>,

руководствуясь статьями з2, 60 устава Тби.тtисского сельского посеJlения

Тбилисского района:
1. УтвердитЬ план провеДения контрОлы{ых мероприя"lии внутреIlFlего

финансового аудита администрации Тбилисского сельского посеJIения

тбилисского района и учреждений подвеllомствеllilых администрации

J\,ritP

тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2о23 год согласно
приложению J\Ъ 1, (прилагается).

2, Утвердить реестр бюджетных рисков администрации Тбилисского
сельскогО поселения Тбилисского района на 2О23 ,.од, ao.nuano приложения Nэ2,(прилагается).

3. ОтделУ делопроизводства и организационно-кадровой работыадминистраЦии ТбилисскОго сельского поселения Тбилисского рuйопч (ВорЪнкин)
до 30 декабр я 2022 года разместить, настоящее распоряжение на официапьномсайте админИстрациИ Тби;lисскогО сельскогО поселения Тбилисского района винформационно-телекоммуltикациоttttой сеr.и <ИНl.ЕРНЕ.I.1>.

4, Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставJIяю за собой.5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава Тбилисского сеJIьского
поселения Тбилисского района

с

о
А.LI. Стойкиrr

,

и
oрraни3aци0|lн0.

н4qровой
раОOтg

0тдял

Ф

;0)
Ф:_a!ý

ОЕ+о

9 >., ь,=iEEC*очйн
ЕЕ;ое
пачЕЁ
Ft\i-(ý;ц.dh*e

ц Ф iQr

9 х>.*S>л,;ьgяЕ
ЕЁfrЕ3
'Егý,

д
zdОл-
ýЁ
9ы
а

L_

оLct
an

c,l

са
a^|

c-l
о
E{Е{ооLL

о

Е(

ойыо- .-i фоtа
:L
i* .'.I

х сt.l

l-

o,1

c.l
л

9

Ф

бсý-цt ЁEqý9,х >i2: (d

(o

Ф-
Б9

а

Ф
х6)

бх

s
(d
F.

E{ь
L
о
ф
оо

L
0)

0J
а.
{_,.

ф

ФF

qЕ!сБ ;(JlrJia1

Е Н >,i. !9

Г!В - о " ýбхЕьý9l Б 9 Е бю
R"ЁЕЕ* х Erts

ЕJлО)ýЕяёRвВ- = 8.9
Е";trgФsо (JчЕЕБ tд

Ё 99J5-
Ef )s ц l: € ý R.хя ЁfrЁЕ
*!r (в .: ц[ л

ц 9 5,Е ц х ЕЁQхЕнг!i
t*Юtr(,о>,о

t-LRrEh

ооФо*
сJофЕf:соул'!v/iаУFЕь Е8х.* б 2 о

+llл
ь !*l
v\J=хtrэd
о- ФЬ
to da

0J )ý Ф ilsoF>:Еaс99тБр9RЕЁýýо-ао;1 ЁgrзЕЕg,> ýýц[ a\ цi. ч.
(J ,,1 v \Jц tr sюю

l-

tr
,al1

(.l

у
9н

[о if)
l_ б|

ýolýs

20J

qgb
Fb
S!,
з 0.,

сq=
оЛ

оф
9|-

дL 6)

Plo'

Фсл

ьу

*[O

хэ
,дi-Б
л(Jао
:Е /-\;-

ýЛ
0,1 9.|
цlJ

,Nчl
ьь|

2
9
о,cl

c.,l

c.,l

(в

о
(в
а.
рохоо

Ф
о
(.)

оl-

о

Фо

о.
F_
(.)

z
Е{

z
Ф

цd
хлц
lлF

,a1
ц
,г
ц

с
ý
г-

4

.}о

h

9ý
ýr

!

(.)

z
о

9 хь
,ЕЕЕЁЕ

ЦЕЦНiЁ ý Ёа i( d hg е
5 д+

9 х>,,*;frёЕ
ЕЕfr8е
а ý аЕ F
Е ,.r lr св ;цц Б aё у

5 де,

9 >,ь
,;;Е;Е
*Ехsеа б ЬЕ t,
t=.\!_(ýд.:Eaýg

Ц со .Qi

са
c.l
c,l
ф(n0)lJ

о
Ф

c-l

a.l
Ф(ýФЕJ:{о
цL
(,)
Ф

(\
c.l
Ф-
ЕЕу
Ф

л
9йг ('.l

.5 a,I(J

(\
a,l

о. a'
\о
F.

о

c,l
с..l
д
to
Е
Ф

F.-l

aо

ха
Gt
о

с!
яа
=Ё.Ёо
а

д
Ф
ха;dа t-,
Ёо
0

ýнЕоФо
ý4Fа9Фi.
со )r

ь

о
,ýо

о
юх

Ф,i
;aп
ЕоF. rtr
99
Ф Е lJ.lо.од

*о.l*
a{sz!r
Еуa)
ФЁ:А
ЁоLi
ý;Бщ
О bJ а-,<

a; !. Ё

ФЬо9
цiX-;*

8ё Ё d.9gз
с' *

=-r

Е&ё*,r.с):
<Ф9

д

ФF
Ф

F
ф
хd
9

*ф
;ýх 'Ё
;iEES=
=rr;",i
Ё ав ý х в3;s90={л:__:хv

= У f лл б х=чл*о о щ .:.ло i ц +Ь Еý Y s a- ** х t хсd н
ЁЕЁхЕЁ
lý!*orЕаd ё ь х

Ыg 5 Б 9 5gfr?ýýц
fi,Ёё€ё ЕБ +ё б
о.Б Ф *

.1Эr

-i-

с со го л
рск

ý

*

9
о

и
о

L.охоо

юFo
;о
=)s

i Ёц
ЁоL

гЁо

о ою
HOtxО о-=

сdоЁ
SS(cJ

i,,i о -*aоо
)s .1 L

ьФY

БЕЕ9
q:si
а;5р

Зз

ýýцý*:цýF.FýýnýFЕtБьiЕЕ
о.t-.Фо:9FоаJФЕfчдо)фт.irvцтл l1 )- F (D i-iь ЕЕЕьё>s ý 2 О ь

.L ll ;; '=ii о-; 9
l]HEflvsOJ
Б ФБ х
Ю<s(х

ýФtоФ)ý Ф f ixýoF,>, s
ir();qiЕррO,х
RFЕэёцх
л,.!.\'rr'дr(Чч-

=Y х F- н F Цйс399ч9tЕ ýýt>Н
ц tr ý\ою tr trL

0)

Ёо
9

sE
og

d

=^чiо

хФ!Y

бJ c!i
хч9

a: iJ
Еýх
л- >,х
цl

о.2
Ф

а

цi99
Ёрýао-9

\о

с\
? Ё;яя
ЕФ.пF:у

ъ -3 Ё g*
3 8-*tr,fl-;x

Фt!
;tJцУ
;'idФоiчхý
чоYtrю

о
*Ф.о9
Kt=.aar0 lo/-a|yTjJi.lll
oq(.)El(.)\оуФо
о ф с! l:

о л+ d =

= > r D 9 = +лЕ;ЕвýаiЕg,;л- ф !.r. а- о ;
\J :( .|,_i ц ; Ф

с. чцJ о:- Е

ь
s
ф'=

цi=ьлзв.чл
яЁS5ЕЕЁ€ý\J ь d.* : с:

\С

! t

szl--Флкt!tх'ц 5 Ё х Е Е u Е олЁFзё9i!ý;"\./ lo ю эо-< а-
Е{

о-

Б 9Б
= лсу69пь9

=Ёкýа

й; о.:Б Ё =,aлсjqх
Ф о\о о

Фо_

д9
l{
9

9,= ; ф

^=сO)a,БцЕЕ
!?б qФ

i i,:
л-Е{чF

=Е'Ё9
(J - c)-xФ tr\о
:с

a-!)!_j!

Б 5,ý Е т З'й а i с
Yб==аrцэуп':
^д о_: Е Е Ф о Ф g:
:ц,!Ё"QаЕ€ца
ý"ззЁЁ*"ё

(.l

сoo:с ФY.i

р!95*чФU
х9 ч > xtJ I

.1J.

*Ё

i\
ý|
2
(в

L
о.{
c-l
с..l

.d Ф)ýо-Б ýFФо-оО-

ýой
EJo Об' ý< ý
>gý
ч Б9

ц
E{

ц
ФF

c,l
1
ц
tr!

l-
Ф

Ф

ч

хr{

b(.lgэ
ýNосЕ
lo*
Fо
Ф
Ф

=,<>;
**

\
.Y
]

ьо
sEO:сs9л
==EL

ёЕ

^trФ

а9
.а

dФ_о
оЕ:Ё

(.)

= ý sE Xh8 н- 9Ё f
=

д ...Д -: i:Ф

ЕsЁвЕЕ ýЕ
.:a < Ф Е о.Ф Ф ую,l;:(ЕtrЕýюо..

Ф9i
9ýq9 6.Y

g!i5
so.

Ф

)s
s

:с

ý
cd ':

:с

)s
sт

j

Е

д
s.-
:Е

Е
ý
Е

Еd
Ф
а.

ч
Е

о

Е
Е{

а. s
Ец
о-

d
о- s

l- о лсо-о t Е=ч+:ltЕолто:

э iЕ'Е Ё Ё'i:1 ю Ф о(о о<. F <.r сь L

о

ý

о

i
.,n s9
ii"G.,Ф Ф о ч)s
=

Е х E.9aо Ёs Е!+Е о > Ф

i ёё
\о

ý

т;
Ф*
ý
а"

Gй > фо Ф 9-9
ФF=99

tлЕ

-Ф-=с)_<*ssхЁ
_ч9Ф;;
g g.Е i Е Е

= Ф = i dý: о о-; о q
tr i ц Ф\о.:
_чФ,!Е

хЕOЁ=лt -- д Ф =|нё iЁ ýЕй
8-эёЕЕэ

ол
д:фоJ

ýhч:чi
фl=:(=0J
aE:E=i-d
ФlЬ_=:t
(.):- а ф о (is Бч 8_ Е

чiх
oJ:yq х\о9lo
дёь

.0 Q 9)ý Е
'ý ф= i Е " 9

ЕЕ9ЁЕЕЁi\o =ю н

99Б;r
о оао ,Ё \о

ý_,ЁЕ tю0) л.-
diboФо.0
trr9

Eýl
ý,:3
оJУф
iab
9аБ

зЕg

ý-ё* Е, Е
"ýý*ý-Ё-

еЁiенВý; ЁЁЁаýЁ€ЁЁ;Ё= Ё
"

Е*

ЁнвgЁýЕёвзЁЁЕЕЕЭааз
э
Е

(n

{
0.)д
Q

Е{

а.
(-)

ýЕsз ýt
=э9чý-ЁЕ"ý

ýЁЗЕ'ЁЁ-ё
со оý>.is ,вЁ".,iЕý

хВФýЕ.НЕЕЕg
ý g *ё Е Е ] Ё; Е

:с й 9ю F о о.Ё тiь 9cjF?oEх- ах:Ё tr йi

Ёц,=Е==З f чЗЗ*i99е9 = ifF ен_Е 3 Н Е; Б я О 9FgiЕ_хiýq9lý+ii
ig-&ЁЁ.;} Е 8g

0)

о
о

t;
й*
> -t'
c)s

-

Ф{
dоЕо

й+
> -lэ.

Q

Ф{
ь

ях
Ео

о=
л

т
д

о
о.F
о
о

о

-.t l=ixч =:Е;а Ё;хлф
€ чё Е iE
ý Ёа:

Б ,=Э=
ё

=ýЁя€ 3€ Е gE
3 &*tr

d,'==1
х :ЕЕй
l.i=лd=ъ 6>Ё8 8.3-

6 дsч
'ý

iдSciF qЕз ()t -о=о .

ЁЕFЁЁ,*_ЕЕЁ9iЕЕ:{ о Е ц х ч у c, ar= --:l ). о[o Ф бJ о о.:т sб F -

q)

aвR
Е55
Е цб
0J

оХЕ.ЕФФт-о
ыt ыt-

=ФlЕ9х
п tr n^9,xбlа)

Y хо

аж=1

б Ё+ч
*tr

=Фs
Еil-
о- dj а-

о ат
ФФ:с

s

0J'i
:E-о

Е

:с -д
Ф,i;Ел

:Е
(, '::с -д

0J'i:E ,.о

:
j

:с

Ф,=:Еэ

5
ц
о.о s

Е :с ]с
s s

.1

ý s
:q

s
Е

{
а-

:с

а- s s

ЁЯýЕ=
з 9 9 Ёх
сdФЦg'х
j:iч:zх

Ё Е,; 9,. е
* в Е Es 3
=._ = х2;-
lJ л -ю

Ф .a.* q
^я a,i Е* ,!

ЁЁgа<а
;._ =).2;-v л -\о

3 i,= В

:.* ч х2
v.! -ю

!Fт iI=;э ?
ý!Е,iЁ:ЕЕн,:ЕgЕБЕD'Б'_а;iЕýЕ-

ý Е Е Е iЁгýЕ i Е ý r
=

i Е 9Ек { а 9 >,= 9+й 9 - ат 9:; F -
Е Jо

ý

9ý
i=

€.О
а_

Y хо
=)= = F-

,^ ,х Е ф

ФF9хд-

о
]a
Е

а
о

:Е

: хо

бй ý 9
й Ё9 я

я>йБ
Ф >,; Y>9I!g",=9
ФF:a
йЕчооs-qФо-

Еý

цg6*=
,а }Е ýЕ
3 tr ае q
Ф -\о S

: хс

\ай ý ч9 ч ах
дtr

I*=sЁЕ(.)==ц=t-
qЕ:ЕdlХ

Ё н Ёя.Ё Ё

1i ý g= э
l? 4 ь- a>

olf,.д'.z
= =,*

д F

ý }Ё Б r
д;u9о9

=
>," <

Ф:1

Бý
о::

\a ь

E{

а-о

{
а-

s
:a

о, ix9
Е z.E Е i
:ч=F->iaFii
LrrE{

Е{Fо
о
о
ф
о

Е

ý

,д

фаF

ý
*

В
"

Е а
g
в i

*€ u g
а э iЁ i аЁ

-Ё"
Ее

в g а
ý

1 ЁЁЁ а е

,iE Ёч:iЁ Е

=
8 ы,Ё t

=Е3ЕнНЕ.,9 I Е Е
L-b<> 9Ф.r|*t<, 5

)s Ез
о
n

Е{

а-
{
о.о

d
а.

:r'=

Е9.
;69
d!бя,!-
Фlо

s
s
Е{

о
а-

i.- s
€.О
о.

Е,:я9:
ЁJч;Еi
Ё Р Е Еёцхх9Е*ДiЁ Б Ё>

F
Ф

оl-о
t_
0)
хd
е
\о

ц j=
Sls ý ц * ý
d ý q * 5 i,s I i Е

89хЁзЁgЕЁБЕ".€ЕЕЕF:iЁýý
-'tal

Е Ё Ч,= э
Ёsi Ё ЕsхФФ=
= а_> ':
gх

Е
ч

9 9 qQ)

ЕIЁъсЁG 9 s.F ь н

=
i k'Б 5;

=ФФхлЕ
я Е 1-9 Е э Еi 9 *лБ Е Y
оJ"Фо!Ь-
Qý ý Е о о Er

>lE Ф a т Ф.
=qq(l'r-I_" 3ý lt =*ЕЕ-ýЕЕЕ9кэ.9ч+ х tr=
SJtro

ёо
о
l_о
о
I
Е
ý

Ед
cd,
:Е

я!Б ,= Е j .j =xi

; Еýi=Е"Ё= ý; i= ЁЕЕт.о= ч/ о :!-- iE}9чп Е Е э ё вЁт

r о L ..

ýЁЁЕЕЁЁЕЁ=зiЕ,iЕеi Ё ,эЕ
Е

s Е ý F Е 5 В Е Е s Ё i g Ё Е Е э Е g ý F,Ё р Ё_"ýаё:ёiвв3ýýЕЕgа э 58 Е

Фl< ý

='^ ф J
i;'X*,qJ__9O Б_ч о; a q)s _о 9 ъ *;
*'Ц Б ij Ё яёý 5 F*
нняь=gF=рQз8.iё Е Е "= 3'Г"

о

Ф

а-
(-)

ý.-
(Y)

Е,э*gigsý$ggЗ=,
ýЕЕЁЕRiЁЁЁiэЁЕ
Ёё,;Ё,пэýаеgн*-т
ý Ф -)s
ýо'ýsЕ'ёЕнЕЕ8вБ9

ý ВЁ ЕЁё Е

с.

:E

о

ý ý Е Ё Е^
хЕЕнЁЕ
ýQ:ЕхцLry=9^!:
qч E _l: Js Е >,*- <

==>Ф-s9
ЁЁ,=ýýх
ý,+ЁЕЕ ЕF=оцх5Zу<iооф< ц! * Б,,Ёо А Е:

d

сп
с

о
l_

эоо

о

о
+

.l,

а
Е.;

Е*о
а

ь>оol_aооot9ч

=о.ао

ФQ

Ёtоxl-
л=
F р-sБЁ

tr dЦ
.-чч
iа9

.ч о}о

ЁЁs*-.зgхE оЕ

ЁЕiааэýЁ€ЁЁЁЕ

о.
(-)

E{

ао

ФЗЕ(n

ЁЁЁý"Е-ЁýýЕцýзЁ

-Еýg-€зваýgffз

ý ЁЁ, iiа в€

-

ý Ёвв ýЁёЁ аЁаЁ

Ф

=i-
YЁq,а:]

\бtr Дý*ý ý ýаЁý ЁЕ"Ёч Ё- 9€
*
ý, нg